PAGE

 [image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

31.10.2013     №436/49
«О муниципальном Дорожном фонде города Лыткарино»

На основании ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Лыткарино Московской области, руководствуясь Положением о бюджете и бюджетном процессе в городе Лыткарино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино от 01.11.2012 №309/35, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Лыткарино,
Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный Дорожный фонд  города Лыткарино.
2. Утвердить Положение о муниципальном Дорожном фонде города Лыткарино (прилагается).

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда города Лыткарино утверждается решением Совета депутатов города Лыткарино о бюджете города Лыткарино  на  очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, скорректированного с учетом уровня инфляции и дополнительных доходов, направляемых в муниципальный Дорожный фонд города Лыткарино.

4. Направить Положение о муниципальном Дорожном фонде города Лыткарино Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.
           Председатель Совета депутатов

           города  Лыткарино

В.В.Дерябин

Утверждено
 решением Совета депутатов  города Лыткарино
от 31.10.2013  №436/49
Положение

о муниципальном Дорожном фонде города Лыткарино
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о муниципальном Дорожном фонде города Лыткарино (далее – Положение) разработано в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Лыткарино и устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда города Лыткарино.

1.2. Для целей настоящего Положения используются следующие  понятия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1.2.1 автомобильные дороги общего пользования  -  автомобильные дороги, предназначенные для движения транспортных средств неограниченного круга лиц;

1.2.2. автомобильные дороги общего пользования местного значения – автомобильные дороги общего пользования в границах города, за исключением автомобильных дорог общего пользования, федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог;

1.2.3. дорожная деятельность - деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;

1.2.4. муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета города Лыткарино, подлежащая использованию  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города.
1.3. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в городе Лыткарино осуществляется за счет средств бюджета города Лыткарино, иных предусмотренных законодательством Российской Федерации источников финансирования, а также средств физических или юридических лиц, в том числе средств, привлеченных в порядке и на условиях, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

2. Формирование муниципального Дорожного фонда

города Лыткарино
2.1. Объем бюджетных ассигнований  муниципального Дорожного фонда города Лыткарино (далее – Дорожный фонд) утверждается решением Совета депутатов города Лыткарино о бюджете в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета города от:

2.1.1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет по нормативам отчислений из бюджета Московской области;

2.1.2. межбюджетных трансфертов на:

- строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципального Дорожного фонда;
- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Лыткарино;

- иные цели, связанные с обеспечением дорожной деятельности в городе Лыткарино;

2.1.3. безвозмездных поступлений в бюджет города Лыткарино от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности,  в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог местного значения;

2.1.4. платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

2.1.5. поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;

2.1.6.  денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством;
2.1.7. иных поступлений в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Перечисление безвозмездных поступлений на сумму свыше трех тысяч рублей от юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в доход бюджета города Лыткарино  осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным юридическим лицом,  с одной стороны, и Администрацией города Лыткарино, с другой стороны.

2.3. При планировании бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда в целях формирования проекта решения о бюджете города Лыткарино  на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

 2.3.1. Финансовое управление города Лыткарино доводит до Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино прогнозируемый объем доходов бюджета города Лыткарино, установленных пунктом 2.1. настоящего Положения.
2.3.2.  Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино формирует сведения о распределении средств муниципального Дорожного фонда на цели, установленные пунктом 3 настоящего Положения
2.4. Объем средств муниципального Дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году при внесении изменений в решение о бюджете в части увеличения доходов, установленных пунктом 2.1. настоящего   Положения.
2.5. Средства муниципального Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение средств Дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Использование бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда города Лыткарино

3.1. Средства муниципального Дорожного фонда направляются на финансирование следующих расходов:

3.1.1. расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение  безопасности дорожного движения в городе Лыткарино;

3.1.2. расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3.1.3. расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

3.1.4.  расходов на приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;

3.1.5. расходов на оформление права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения, включая земельные участки в границах полосы отвода автомобильных  дорог и расположенные на них или под ними конструктивные элементы,  дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог;
  3.1.6. иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Лыткарино.

3.2. Предоставление (использование) средств муниципального Дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета города Лыткарино Московской области по расходам.

3.3. Средства муниципального Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию либо расходованию на цели, не соответствующие их назначению.

3.4. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда  осуществляется в порядке, установленном действующим  законодательством.

3.5.  Администрация города Лыткарино представляет в Совет депутатов города Лыткарино сведения о  расходовании средств муниципального Дорожного фонда в составе  отчета  об исполнении бюджета города Лыткарино за отчетный финансовый год.

Глава города  Лыткарино                                             Е.В.Серёгин
PAGE
1